
 
 

Verksamhetsberättelse 2023-01-01 --- 2023-12-31. 
År 2023 är Smålands Skogsvårdsförbunds 124:e verksamhetsår. 

Förbundet har 212 medlemmar i registret, av dessa har 167 betalt sin medlemsavgift för 2023. 

Glädjande är 28 nya medlemmar under året. 16 medlemmar har lämnat förbundet under året pga. 

dödsfall, avsagt sig medlemskap m.m. Samarbetet med Projektet Klimatanpassat Skogsbruk (LNU, 

Södra, Vuxenskolan) har ökat antalet medlemmar i förbundet. Projekt pågår ytterligare 2 år. 

Styrelsen har under perioden haft ett fysiskt styrelsemöte. Vi har haft kontakter via mail 

konversation, telefon och i samband med våra exkursioner. 

Vårens exkursion och Årsmötet genomfördes den 12 april 2023 på Kulturreservatet Stensjö By. 

Årsmötet inklusive lunch på Oskarshamns Folkhögskola. Ca 50 personer deltog inkl. 4 personer 

inbjudna från Skogshistoriska Sällskapet. 

Tillsynsman Hans Nilsson ledde exkursionen på ett mycket trevligt och kunnigt sätt, innehållsrikt och 

med ett historiskt perspektiv. Olle Wengelin och Jan-Åke Lundén, som medverkade med sina minnen, 

hade förtjänstfullt planerat exkursionen. Även Kjell Dahlström, som vuxit upp i trakten, medverkade 

och redogjorde bl.a. för hur Vitterhetsakademin blev ägare till Stensjö By samt för andra personliga 

minnen därifrån på 1960/1970- talet. Ett Stort Tack till samtliga medverkande. 

Hans Nilsson beskrev Stensjö By; namnet och byn är nämnd första gången redan år 1351. Jord-och 

skogsbruk har sedan dess bedrivits på fastigheten. Vitterhetsakademin förvärvade fastigheten 1960. 

Fastigheten har sedan dess restaurerats vad gäller byggnader, inägor har röjts, åkrar odlats upp och 

skogen sköts och ställs nu om till ett hyggesfritt skogsbruk. En skötselplan har upprättas och 

markslagen som brukades 1880 – 1920 ska återskapas och brukas. På Förbundets Hemsida finns ett 

fylligare referat från exkursionen. 

En sommarexkursion genomfördes den 21 juni på SLU:s försökspark Tönnersjöheden som fyllde 100 

år. Vi fick återanvända en exkursion som SLU genomfört i mitten på juni. Ca 65 medlemmar deltog. 

Förbundet ordnade 2 bussar för att underlätta resan till Tönnersjöheden. Harald Säll planerade 

exkursionen tillsammans med SLU. Medverkande var främst Ulf Johansson tidigare ansvarig för 

Försöksparken och Martin Goude som just tillträtt som chef. Vi fick en utmärkt och innehållsrik dag. 

Allt ifrån skogshistoria och de många stormar som ”skördat” ca 50 % av skogsproduktionen, 

produktionsfrågor och omställningen – forskning avseende de nya hyggesfria metoderna.  

Planering av Höstexkursionen startades men tyvärr blev den inställd pga. sjukdom. 

Förbundet tackar Stiftelsen Seydlitz MP-bolagen för bidrag till årets verksamhet. 


